SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 20104
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89448

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009
O Prefeito do Município de Prainha/PA torna pública:
I - A retificação do Edital do Concurso Público 001/2009,
conforme segue: Subitem 3.1– CARGOS DO MAGISTÉRIO –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Pedagogo/Zona
Urbana/ Escolas da Sede – 06 vagas. Subitem 11.3 – As provas
serão aplicadas no dias 24 e 25 de abril de 2010. Permanecem
inalterados os demais termos do Edital.
II - A relação dos candidatos que tiveram as inscrições deferidas
conforme Edital. A divulgação da relação encontra-se no quadro
de avisos da Prefeitura e no site da ORDEM (WWW.ordem-pa.
org.br).

Prainha, 07 de abril de 2010.
SÉRGIO DA GRAÇA AMARAL PINGARILHO

 Prefeito Municipal de Prainha

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CURIONOPÓLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89738

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2010 - PMC

A PMC através da CPL torna publico que fará realizar no dia
10/05/2010 as 10:00 h, licitação na modalidade Concorrência
Pública nº 03/2010-PMC cujo objeto é a contratação de
empre-sa especializada para a execução das obras e serviços
para melhoria da qualidade do sistema de abastecimento de
água da área urbana do município de Curionópolis. O edital e
seus ane-xos encontram-se a disposição dos interessados na
sala do setor de licitação sito à Av. Minas Gerais nº 190 – Centro.
Obs: Não enviamos via e-mail, fax, sedex.

 Curionópolis 06/04/2010.
Antonio Carlos Delfino Alvino

 Presidente CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2009

 PMC. Contrato C.P.L nº 02/2010. Contratante: PMC.
Contratada: Construfox cons-truções e incorporações ltda.
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de
serviços de terraplenagem e pavimentação asfáltica no sistema
viário do município de Curionópolis, no estado do Pará. Valor:
R$ 229.090,72. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Data de
assinatura: 08/01/2010.

Ordenador de despesa:
Wenderson A. Chamon.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2010 – PMC.

A Prefeitura Municipal de Curionópolis através da Comissão
Permanente de Licitação torna publico que fará realizar no dia
26/04/2010 as 11:30 h licitação na modalidade Tomada de
Preços, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
ARMADO. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados na sala da C.P.L. sito à Av. Minas Gerais nº 190 –
Centro. Obs: Não enviamos via: fax, sedex, e-mail.

 Curionópolis, 06/04/2010
 Antonio Carlos Alvino

 Presidente cpl

para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 124282007-00
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 091/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 124272007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Areli
Ferreira Vasconcelos.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, a Senhora Areli Ferreira Vasconcelos, responsável pelo
Fundo Municipal de Saúde de Baião, do período de 01.06 a
31.12.2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
124272007-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo,
no referido exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 092/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 124302007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Aida Ramos
Pessoa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial
do Estado, a Senhora Aida Ramos Pessoa, responsável pelo
Instituto de Previdência de Baião, do exercício de 2007, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 124302007-00
referente à Prestação de Contas daquele Instituto, no referido
exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 093/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 120012007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Benedita
do Pilar Lobo Dias.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, a Senhora Benedita do Pilar Lobo Dias, responsável pela
Prefeitura Municipal de Baião, do exercício de 2007, para que no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar
defesa nos autos do Processo nº 120012007-00 referente à
Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido exercício
financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 094/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 124272007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Leontina
Lobo Dias.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Oficial do Estado, a Senhora Leontina Lobo Dias, responsável
pelo Fundo Municipal de Saúde de Baião, do período de 01.01
a 31.05.2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
124272007-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo,
no referido exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL Nº 096/10/7ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 010012006-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Luiz
Gonzaga Leite Lopes.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, ao Senhor Luiz Gonzaga Leite Lopes, responsável pela
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, do exercício de 2006, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 010012006-00
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido
exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Leonardo Macieira-Auditor - TCM

EDITAL Nº 101/10/4ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 750012001-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Francisco
Feitosa Farias.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, ao Senhor Francisco Feitosa Farias, responsável pela
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim, do exercício
de 2001, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo
nº 750012001-00 referente à Prestação de Contas daquela
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Sérgio Dantas
Auditor - TCM

EDITAL Nº 102/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0670022007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Gilberto
da Silva Leal.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial
do Estado, ao Senhor Gilberto da Silva Leal, responsável pela
Câmara Municipal de Santa Cruz do Arari, do exercício de 2007,
para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0670022007-00
referente à Prestação de Contas daquela Câmara, no referido
exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL Nº 103/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0672712007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora Ediene
Pamplona Bentes.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, a Senhora Ediene Pamplona Bentes, responsável pelo
Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz do Arari, do exercício
de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
0672712007-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo,
no referido exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL Nº 104/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0672702007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Elias Serur
Pardauil.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, ao Senhor Elias Serur Pardauil, responsável pelo Instituto
de Previdência de Santa Cruz do Arari, do exercício de 2007, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0672702007-00

referente à Prestação de Contas daquele Instituto, no referido
exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL Nº 105/10/5ªCONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 0670012007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Fernando
Antônio Lobato Tavares.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Oficial do Estado, ao Senhor Fernando Antônio Lobato Tavares,
responsável pela Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari,
do exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do
Processo nº 0670012007-00 referente à Prestação de Contas
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 09 de abril de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor – TCM